PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2012 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

REPUBLICAGAO

LRF, art 53, inciso lll - Anexo VI

R$ 1,00

SALDO

DiVIDA FISCAL LIQUIDA

Em 31/12/2011
(@)

Em 31/12/2011
(b)

Em 29/02/2012
()

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (ll)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lll) = (1 - II)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

356.956.571,83
183.683.720,71
192.543.189,52
8.214.678,04
17.074.146,85
173.272.851,12

245.670.330,06

356.956.571,83
183.683.720,71
192.543.189,52
8.214.678,04
17.074.146,85
173.272.851,12

245.670.330,06

355.161.144,98
222.903.715,39
232.735.734,48
8.671.787,49
18.503.806,58
132.257.429,59

244.630.276,76

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il IV - V)

(72.397.478,94)

(72.397.478,94)

(112.372.847,17)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR (39.975.368,23) (39.975.368,23)
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE
REFERENCIA. (38.738.000,00)
REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO

DiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31/12/2011
(a)

Em 31/12/2011
(b)

Em 29/02/2012
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES (VII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI - VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

1.562.839.729,49
1.562.839.729,49
150.076.912,87
2.859.197,48
147.384.738,27
167.022,88
1.412.762.816,62
1.562.839.729,49

1.562.839.729,49
1.562.839.729,49
150.076.912,87
2.859.197,48
147.384.738,27
167.022,88
1.412.762.816,62
1.562.839.729,49

1.562.834.013,06
1.562.834.013,06
153.105.616,27
1.492.619,10
151.748.069,85
135.072,68
1.409.728.396,79
1.562.834.013,06

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII - IX)

(150.076.912,87)

(150.076.912,87)

(153.105.616,27)

Nota 01: Republicagéo de acordo IN n° 58/2011, art. 11 § 6°, do Tribunal de Contas do Estado do Parand, do anexo constante na edicdo n° 1831 de 30/03/2012 do Jornal

Oficial do Municipio.

Nota 02: Os valores da Divida Consolidada diferem devido a entendimentos distintos sobre a classificagdo do PMAT entre STN e TCE/PR.

Dados consolidados da Administragao Direta, Fundos, Fundagdes, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Parana.

(M Parcelamento CAAPSML, INSS, PASEP e Fundo Municipal de Satde e IDEL.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Controle Interno

Contadora: CARLA PATRICIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR 046464-O-7

: HELCIO DOS SANTOS




